[bookmark: _GoBack]哈尔滨市松北区自然资源局征收土地
补偿安置方案公告

根据《中华人民共和国土地管理法》、《黑龙江省征地区片综合地价实施办法的通知》（黑政发〔2014〕34号）、《黑龙江省人民政府关于调整完善征地区片综合地价成果的批复》（黑政函〔2020〕71号）、哈尔滨市人民政府《关于公布实施征地区片综合地价标准的公告》（哈政发法字〔2011〕3号）、哈尔滨市人民政府《关于公布实施征地区片综合地价标准的通告》（哈政规〔2020〕16号）、《哈尔滨市人民政府办公厅关于印发哈尔滨市集体土地征收补偿安置工作实施意见的通知》（哈政办发〔2016〕8号）、《关于印发松北区（利民开发区）集体土地征收补偿工作实施意见的通知》（哈松政规〔2020〕3号）文件精神，现松北区政府储备用地项目（长青大街）拟征收利业街道办事处、裕田街道办事处辖区内集体土地34115平方米，拟定《征收土地补偿安置方案》如下：
一、所征收土地范围及土地现状
（一）被征地位置：利业街道办事处、裕田街道办事处；
（二）被征地面积：项目拟征收裕田街道办事处玉乡村集体土地21933平方米；利业街道办事处玉林村集体土地8862平方米；裕田街道办事处裕田村集体土地3320平方米。
二、征收目的
拟用于哈尔滨新区城市建设。
三、	补偿标准及安置方式
（一）土地补偿标准
依据哈尔滨市人民政府《关于公布实施征地区片综合地价标准的通告》（哈政规〔2020〕16号）文件执行（注：2016年1月1日前已取得农用地转用批复的，按照哈尔滨市人民政府《关于公布实施征地区片综合地价标准的公告》（哈政发法字〔2011〕3号）文件执行）。
（二）地上附着物结构、数量、种类
依据勘界成果图，以区政府组织的征地补偿认定登记结果为准。
（三）地上附着物补偿标准
采取综合包保价或委托具有相应估价资质的评估机构进行评估，作为地上物征收补偿的依据。
（四）青苗补偿标准
青苗补偿依据哈尔滨市人民政府《哈尔滨市人民政府办公厅关于印发哈尔滨市集体土地征收补偿安置工作实施意见的通知》（哈政办发〔2016〕8号）文件规定，按照耕地8元/平方米标准补偿执行。
（五）补偿款支付方式
    土地补偿安置费、地上附着物补偿费及青苗补偿费由哈尔滨市国土资源局松北统一征地工作站按照松北区补偿款发放程序支付到被征地单位指定账户。
（六）被征地农民社保安置
按照哈尔滨市人民政府《关于公布实施征地区片综合地价标准的通告》（哈政规〔2020〕16号）和《哈尔滨市人力资源和社会保障局关于进一步做好被征地农民参加被征地农民养老保险的通知》（哈人社规〔2020〕1号）文件，由民政人社局为被征地农民办理参保手续。
四、办理补偿登记期限
征收范围内的土地所有权人、使用权人应于2021年5月25日前，持不动产权属证明材料到属地街道办事处或镇人民政府办理补偿登记相关事宜。
五、提出意见反馈渠道
自本公告张贴之日起30日内（到2021年5月25日止），被征地范围内的土地所有权人、使用权人和其他利害关系人，对本对上述公告内容是否符合法律、法规规定有不同意见的，可以向松北区自然资源局提出具体意见。在此期限内依法可以就征地补偿安置内容提出听证申请，逾期未提出具体意见或听证申请的，视为放弃听证。
特此公告。
附件：哈尔滨市松北区自然资源局征收土地补偿安置方
案

哈尔滨市松北区自然资源局
2021年4月25日

附件：
哈尔滨市松北区自然资源局征收土地
补偿安置方案

根据《中华人民共和国土地管理法》、《黑龙江省征地区片综合地价实施办法的通知》（黑政发〔2014〕34号）、《黑龙江省人民政府关于调整完善征地区片综合地价成果的批复》（黑政函〔2020〕71号）、哈尔滨市人民政府《关于公布实施征地区片综合地价标准的公告》（哈政发法字〔2011〕3号）、哈尔滨市人民政府《关于公布实施征地区片综合地价标准的通告》（哈政规〔2020〕16号）、《哈尔滨市人民政府办公厅关于印发哈尔滨市集体土地征收补偿安置工作实施意见的通知》（哈政办发〔2016〕8号）、《关于印发松北区（利民开发区）集体土地征收补偿工作实施意见的通知》（哈松政规〔2020〕3号）文件精神，现松北区政府储备用地项目（长青大街）拟征收利业街道办事处、裕田街道办事处辖区内集体土地34115平方米，拟定《征收土地补偿安置方案》如下：
一、	土地补偿安置标准
（一）被征地位置：利业街道办事处、裕田街道办事处；
（二）被征地面积：项目拟征收裕田街道办事处玉乡村集体土地21933平方米；利业街道办事处玉林村集体土地8862平方米；裕田街道办事处裕田村集体土地3320平方米；
（三）土地补偿标准：依据哈尔滨市人民政府《关于公布实施征地区片综合地价标准的通告》（哈政规〔2020〕16号）文件执行，呼兰区——三级土地补偿标准为175元/平方米（2016年1月1日前已取得农用地转用批复的，按照哈尔滨市人民政府《关于公布实施征地区片综合地价标准的公告》（哈政发法字〔2011〕3号）文件执行呼兰区——四级土地补偿标准为64元/平方米）。
二、地上附着物结构、数量、种类
依据勘界成果图，以区政府组织的征地补偿认定登记结果为准。
三、地上附着物补偿标准
采取综合包保价或委托具有相应估价资质的评估机构进行评估，作为地上物征收补偿的依据。
四、青苗补偿标准
青苗补偿依据哈尔滨市人民政府《哈尔滨市人民政府办公厅关于印发哈尔滨市集体土地征收补偿安置工作实施意见的通知》（哈政办发〔2016〕8号）文件规定，按照耕地8元/平方米标准补偿执行。
五、补偿款支付方式
    土地补偿安置费、地上附着物补偿费及青苗补偿费由哈尔滨市国土资源局松北统一征地工作站按照松北区补偿款发放程序支付到被征地单位指定账户。
六、被征地农民社保安置
按照哈尔滨市人民政府《关于公布实施征地区片综合地价标准的通告》（哈政规〔2020〕16号）和《哈尔滨市人力资源和社会保障局关于进一步做好被征地农民参加被征地农民养老保险的通知》（哈人社规〔2020〕1号）文件，由民政人社局为被征地农民办理参保手续。

	哈尔滨市松北区自然资源局办公室  2021年4月25日印发

— 2 —